Начальнику управления по труду,

занятости и социальной защите

Осиповичского райисполкома Старовойтовой Е.П.
__________________________________
(Ф.И.О.заявителя)

__________________________________
__________________________________
проживающего (ей) по адресу:____________________________

__________________________________
__________________________________
Паспорт ___________________________

(серия, номер, дата выдачи и кем выдан)

__________________________________

__________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать удостоверение (дубликат)

инвалида Великой Отечественной войны;

о праве на льготы для инвалидов боевых действий на территории других государств, а также военнослужащим, ставшим инвалидами при исполнении обязанностей воинской службы (служебных обязанностей);

 о праве на льготы для лиц, награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны;

для лиц, работавших в период блокады г.Ленинграда с 8 сентября 1941 г. по 27января 1944 г. на предприятиях, в учреждениях и организациях города и награжденных медалью «за оборону Ленинграда», и лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

о праве на льготы для родителей и не вступившей в новый брак супруги (супруга) военнослужащего, погибшего в годы Великой Отечественной войны, в странах, где велись боевые действия, или при исполнении обязанностей воинской службы (служебных обязанностей);

бывшего несовершеннолетнего узника мест принудительного содержания бывшего совершеннолетнего узника фашизма концлагерей, тюрем гетто;

пенсионного;

удостоверения многодетной семьи;

(нужное подчеркнуть)

Дополнительно сообщаю, что удостоверение ___________________________

________________________________________________________________________________(указать причину утраты удостоверения или приведения его в негодность)
«________» ___________________20___г.                          __________________